

**Protokół Nr III/10
Sesji Rady Gminy Dąbrówno
z dnia 30 grudnia 2010 r.
w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrównie.**

1. Otwarcie Sesji.

Rozpoczęcie sesji nastąpiło o godz. 11⁰⁰ zamknięcie 14³⁰.
Na Sesji podjęto ~~dwie~~ uchwały od Nr III/ 8/ 10 do Nr III/16/10.

Ad.2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

W obradach uczestniczy 13 radnych w związku z czym obrady są prawomocne.

Bartosz Żyłka – zgłosił do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych na obszarze całego kraju .

Wójt Gminy – zgłosił do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dąbrównie.

Przewodniczący Rady Gminy – poddał pod głosowanie wniosek radnego Bartosza Żyłki

Głosowanie :

Za – 9 głosów

Przeciw – 4 głosy

Wstrzymujących – nie było

Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy – poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy.

Głosowanie :

Za - 11 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących - 2 głosy.

Wniosek Wójta Gminy został przyjęty.

W związku z powyższym porządek obrad przedstawia się następująco.

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wnioski i wystąpienia radnych, sołtysów i mieszkańców Gminy Dąbrówno.
4. Podjęcie uchwał w sprawie :

- a) projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2016
 - b) projektu budżetu na 2011 rok.
 - c) zmiany budżetu Gminy Dąbrówno na 2010 r.
 - d) wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Dąbrówno do Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”
 - e) wieloletniego programu współpracy Gminy Dąbrówno z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
 - f) ustanowienia służebności gruntowej na działce Nr 56/10 położonej w miejscowości Gardyny, gmina Dąbrówno.
 - g) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Projektu pt. „Ja też mogę zostać Omnibusem” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.
 - h) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Projektu pt. „Szansa na lepszą” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 -2013, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.
 - i) sprawie zmiany Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dąbrównie.
 - j) zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych na obszarze całego kraju .
5. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy.
 6. Wystąpienia i interpelacje radnych.
 7. Informacja Wójta Gminy:
 - o pracy Wójta Gminy Dąbrówno
 - z wykonania uchwał
 8. Zamknięcie Sesji.

Ad 3. Wnioski i wystąpienia radnych, sołtysów i mieszkańców Gminy Dąbrówno.

Sołtys wsi Lewald – na kolonii droga powiatowa należy odsnieżyć może gmina przejmie tę drogę.

Jacek Królikowski – droga ta jest wyłączona i nie ma jej w rejestrze dróg powiatowych.

Tadeusz Kupniewski – należy zastanowić się co zrobić z problemem pękających nadal rur doprowadzających wodę do wsi Fiugajki Płachawy.

Łucja Rucińska – ulice Dąbrówna nie są posypane piaskiem oraz schody od GOK- u w stronę rynku.

Jadwiga Wańkiewicz – zapytała kto nadzoruje prace osób zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych.?

Wójt Gminy – Odp. dla Sołtysa odpowiedział , że jeśli Rada Gminy uzna za stosowne przejecie drogi powiatowej wówczas będziemy odśnieżać .

Wójt Gminy – odp. dla Łucji Rucińskiej w większości miejsc to mieszkańcy powinni odśnieżać na swoich posesjach.

Wójt Gminy- odp. dla Tadeusza Kupniewskiego nie możemy zlokalizować awaryjnych rur wodociągowych pracownicy ZGK i M robią co w ich mocy aby zażegnać problem dlatego podzielono prace na etapy.

Zmiana składu Radnych z 14 na 15

Ad. 4.lit. a) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 – 2016

Skarbnik Gminy Danuta Tupaj - W wieloletnie Prognozie Finansowej na lata 2011-2016 Gminy Dąbrówno posłużono się założeniami i wskaźnikami opracowanymi przez Ministerstwo Finansów, uwzględniając jednocześnie sytuację gospodarczą gminy.

Na wydatki z tytułu wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń na lata 2012 -2016 zaplanowano 1% wskaźnik wzrostu w każdym roku. Planowany wzrost wydatków przewiduje również wypłaty z tytułu nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych, przy założeniach aktualnego zatrudnienia.

Przychody rozchody :

Na przestrzeni lat objętych prognozą planuje się zaciągnięcie kredytów i pożyczek tylko w 2011 r. w kwocie 3.284.931 zł

Spląty pożyczek i kredytów zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia prognozują się zgodnie z harmonogramem splat i splatę ostatnich rat przewiduje się w 2016 r.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII – 0120 -582/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 7 grudnia 2010 r. która wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2011 – 2016.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie :

Głosowanie :

Za – 14 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr III/ 8/10 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 – 2016 została przyjęta i stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad 4. lit. b) w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrówno na 2011 r.

Skarbnik Gminy Danuta Tupaj – przedstawiła projekt budżetu na 2011 r.

Piotr Zwaliński

– W § 12 p. 2 jest zapis „ upoważnienia się Wójta gminy do dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Czy to dotyczy jedynie punktu a) omawianego paragrafu?

- budżet na 2010 r. nie został zrealizowany w pewnych kwestiach dlaczego realizacja nie została przeniesiona na bieżący rok?

- inwestycje budowa przepompowni ścieków budowy odstojnika czy zakup samochodu pożarniczego zostały zaczęte lecz nie ma dalszej realizacji zrobiono projekty i nie będzie wykonana inwestycja zakupiono samochód pożarniczy lecz nie będzie wyposażony.

Skarbnik Gminy Danuta Tupaj – tak dotyczy punktu a) Wójt Gminy może wykonywać przeniesienia wydatków w ramach danego działu natomiast nie ma możliwości zwiększenia funduszu płac. Jeśli wystąpią oszczędności w składkach ZUS w płacach można dokonać przesunięć.

Wójt Gminy odp. dla Piotra Zwalińskiego – w sprawie przesunięć wydatków opracowany został budżet na 2011 rok i w takiej wersji zostanie on realizowany.

Jeśli chodzi o wyposażenie OSP dowiadywałem się wiele jednostek na terenie powiatu nie ma specjalnego wyposażenia. W sprawie odstojnika bardzo możliwe jest wykonanie odstojnika w tym budżecie.

Genowefa Szczepańska - jest przeciwna zakupowi samochodu pożarniczego do miejscowości Tułodział dlaczego nie ma w budżecie środków na budowę boisk sportowych?

Jacek Królikowski – uważa, że samochód pożarniczy dla jednostki OSP w Tułodziale jest jak najbardziej potrzebny i w pełni zaśluzony. Corocznie na organizowanych zawodach pożarniczych OSP Tułodział jest w czołówce.

Michał Mielczarek – może należy wyremontować strażnice w gminie?

Tadeusz Kupniewski – komisja budownictwa powinna sprawdzić stan budynków strażnic na terenie gminy.

Łuziński Wiesław – czy ktoś sprawdzał czy po 16 godz. odbywa się wydobywanie w kopalni kruszywa w Gardynach ?

Wójt Gminy – są to sprawy wyłącznie kompetencji Wojewody .

PRZERWA 5 MINUT

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, która wydała pozytywną opinię z uwagami o projekcie budżetu na 2011 rok.

Głosowanie :

Za - 14 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – 1 głos

Uchwała Nr III/ 9/10 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrówno na 2011 r. została przyjęta i stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 4.lit.c) zmiana budżetu gminy Dąbrówno na 2010 r.

Skarbnik Gminy – poinformowała, że zmiany w budżecie gminy Dąbrówno na 2010 r. dotyczą przesunięć między wydatkami aby pokryć tzw. zobowiązania na rok 2010 r.

W zakresie działów

Dział 010 - 2% wpłata na rzecz izb rolniczych uzyskanych z wpływów podatku rolnego.

Dział 750 - dotyczy diet niewykorzystanych w 2009 r.

Dział 900 – dotyczy zakupu energii - oświetlenie uliczne 7.000 zł .

Dział 926 – dotyczy zakupu energii – konserwację oświetlenia ulicznego – 1.650 zł

Dział 926 – dotyczy zakupu energii elektrycznej w szatni – 250 zł

Głosowanie :

Za - 14 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr III/11 /10 zmiana budżetu gminy Dąbrówno na 2010 r. została przyjęta i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad.4.lit. d) w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Dąbrówno do Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „ Czyste Środowisko ”

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawa powołania przedstawiciela do Związku Gmin poruszana była na wspólnym posiedzeniu Rady Gminy na którym to wybrano osobę Panią Jadwigę Grażynę Wańkiewicz która wyraziła zgodę na reprezentowanie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie :

Głosowanie :

Za – 14 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr III/11/10 w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Dąbrówno do Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko” została przyjęta i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad 4.lit.e) w sprawie wieloletniego programu współpracy Gminy Dąbrówno z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Sekretarz Gminy – na podstawie ustawy o wolontariacie jest propozycja przyjęcia wieloletniego programu współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie :

Głosowanie :

Za – 15 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr III/12 /10 w sprawie wieloletniego programu współpracy Gminy Dąbrówno z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego została przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad.4 lit. f) w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na działce Nr 56/10 położonej w miejscowości Gardyny, gmina Dąbrówno.

Piotr Zwaliński – kto może wystąpić z wnioskiem ustanowienie służebności gruntowej ?

Wójt Gminy – odpowiedział, że Agencja Nieruchomości Rolnych która jest właścicielem i do którego nie ma wjazdu podejmiemy taką próbę przejęcia.

Szczańska Genowefa – czy taką służebność można cofnąć ?

Radca Prawny – taka służebność może zostać cofnięta jedynie w przypadku kiedy powstanie dojazd do omawianej działki.

Wójt Gminy – złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad Sesji projektu w sprawie w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na działce Nr 56/10 położonej w miejscowości Gardyny, gmina Dąbrówno.

Przewodniczący Rady Gminy – poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy

Głosowanie :

Za – 14 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – 1 głos

Wniosek został przyjęty.

Ad.4.lit.g) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Projektu pt. „ Ja też mogę zostać Omnibusem ” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie

Głosowanie :

Za – 15 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr III/14/10 zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Projektu pt. „ Ja też mogę zostać Omnibusem ” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych została przyjęta i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad.5.lit. h) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Projektu pt. „ Szansa na lepszą” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 -2013, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie

Głosowanie :

Za – 15 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr III/15/10 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Projektu pt. „Szansa na lepszą” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 -2013, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1.Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2.Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudniony dostęp do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. Została przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.5.lit i) w sprawie zmian w Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dąbrównie.

Radca Prawny – zgodnie z ustawą o finansach publicznych Zakłady budżetowe nie powinny prowadzić działalności komercyjnej chodzi o zapisy w statucie dotyczące wykonywanych usług i remontów innymi słowy działalność Zakładów nie może być nastawiona na zysk.

Wójt Gminy – poruszył sprawę słabej sytuacji finansowej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dąbrównie powiedział, że proponuje, likwidację Zakładu poprzez wcielenie go do Gminy uważa ,że w ten sposób będzie można poprawić stan finansowy i nie ulec dalszemu zadłużeniu.

Zwaliński Piotr – zapytał co stanie się z maszynami i sprzętem np. beczkowóz zostaną sprzedane?

Wójt Gminy – absolutnie nie. Sprzęt oraz maszyny zostaną wraz z najlepszymi fachowcami natomiast jeśli chodzi o kadre na pewno będzie redukcja etatów.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie :

Za- 15 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr III/15/10 w sprawie zmian w Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dąbrównie została przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

PRZERWA 5 MINUT

Ad.5.lit.j) w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych na obszarze całego kraju.

Bartosz Żyłka – wprowadzenie tego projektu uchwały spowodowane jest tym ,iż w zapisie § 2 pkt.2 obowiązującej uchwały jest nazwisko radnej poprzedniej kadencji. Uważa również, że kwota płaconej diety powinna stanowić utracone korzyści a nie radni będą wykonywać za te środki inwestycje. Zaproponował następujące zmiany zapisu w/ w uchwały:

§ 1. Ustala się zryczałtowane miesięczne diety dla radnych w następujących wysokościach

- Przewodniczący Rady Gminy - 700 zł

- Pozostali radni 400 zł

§ 1pkt. 2 Za każdą nieobecność radnego na Sesji czy posiedzeniu Komisji Rady Gminy z wyjątkiem nieobecności spowodowanej delegowaniem radnego przez Przewodniczącego do innych prac związanych z działalnością Rady Gminy , miesięczna zryczałtowana dieta podlega zmniejszeniu o 25 % .

§ 2 pkt. 2 czynności związane z podróżą służbową w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy – **Genowefa Szczepańska**

Piotr Zwaliński – wnioskuje aby pozostawić stawki diet na tym samym poziomie, gdyż każdy z radnych ma prawo zrobić z dietą to co chce. W § 2 pkt. 2 proponuję Genowefę Szczepańską.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek pana Bartosza Żyłki

Głosowanie :

Za - 9 głosów

Przeciw - 4 głosy

Wstrzymujących - 2 głosy

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie

Głosowanie :

Za – 14 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – 1 głos

Uchwała Nr III/176/10 w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych na obszarze całego kraju została przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad.6 Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Głosowanie :

Za – 15 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.7 Wystąpienia i interpelacje radnych Gminy.

Zmiana składu Rady Gminy z 15 na 13

Bartosz Żyłka – złożył wniosek o powołanie komisji statutowej należy zastanowić się nad zmianą pewnych zapisów.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Zalewski - poinformował, że na następnym posiedzeniu Rady Gminy zostanie podjęty ten problem.

Genowefa Szczepańska – chodniki oraz drogi są nieodśnieżone należy również uczulić mieszkańców Dąbrówna na zwisające sople na budynkach w Dąbrównie.

Piotr Zwaliński – poprosił o odpowiedzi w formie pisemnej.

- na jakiej podstawie Wójt opierał się nie wykonując miejscowego planu zagospodarowania pod kopalnię Gardyny 3 .

- na jakie prace przy rewitalizacji parku w Dąbrównie wyraził zgodę Konserwator Zabytków.

- co się dzieje w sprawie elektrowni wiatrowych w Lewaldzie Wielkim oraz w sprawie kopalni we wsi Fiugajki jakie decyzje zostały podjęte?

- czy Wójt mógłby podjąć starania jak w innych gminach w sprawie stypendiów studenckich dla mieszkańców.

- poruszył temat możliwości tańszych leków dla osób starszych z naszej gminy.

- brak aktualizacji na stronie internetowej Gminy Dąbrówno.

Wójt Gminy – w odpowiedzi dla Genowefy Szczepańskiej powiedział, że pisemnie poprosimy właścicieli sklepów o zajęcie się usunięciem sopli.

Wójt Gminy – w odpowiedzi dla Piotra Zwalińskiego

- w sprawie elektrowni wiatrowych są odwołania od decyzji wszystko jeszcze jest w powijakach.

- w sprawie kopalni we wsi Fiugajki na razie jest odmowna decyzja.

Ad 8. Informacje Wójta Gminy.

Informacja o pracy stanowi załącznik Nr 11 do protokołu

Wójt Gminy - złożył najlepsze życzenia noworoczne dla radnych gminy , sołtysów oraz mieszkańców gminy.

Na tym protokół zakończono i zakończono.

Protokolowała :

INSPEKTOR
Nina Oflenda
Nina Oflenda

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
Marek Zalewski
Marek Zalewski